

Byggefonden

Klintevej 32

4000 Roskilde

CVR-nummer 36 42 08 04

Årsrapport

1. januar 2024 - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde
den 20. juni 2025

Per Birkedal
Formand

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Fondsoplysninger

Fonden

Byggefonden
Klintevej 32
4000 Roskilde

Stiftet:	7. juni 1973
Hjemstedskommune:	Roskilde
CVR-nummer:	36 42 08 04
Regnskabsperiode:	1. januar 2024 - 31. december 2024

Bestyrelse

Per Birkedal, formand
Arne Jimmy Nielsen, næstformand
Peter Nissen
Kurt Nielsen
Peter Carsten Andersen

Pengeinstitut

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S

Revisor

Dansk Revision Roskilde
Godkendt revisionsaktieselskab
Køgevej 46A
4000 Roskilde

Kontaktperson:

John Lorey Petersen

Ledelsesberetning

Fondens Formål

Fonden har til formål at tilvejebringe midler for KFUM's Boldklub Roskilde.

Fondens erhvervsmæssige aktiviteter består i deltagelse på Roskilde Festival, hvor der sælges burgere og morgenmad.

Den fondsmæssige virksomhed består i stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med vedtægternes §2a, samt administration og forvaltning af fondens midler. De fundatsmæssige formål består i, at yde økonomisk støtte til almennyttige aktiviteter inden for KFUM's Boldklub Roskilde aktiviteter.

Fonden har opnået momsfrigørelse efter momslovens særlige bestemmelser herom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold, herunder resultat og uddelinger

Fonden har i året opnået et overskud på DKK 200.870.

I året er der uddelt udlodninger på DKK 158.885, og hensat DKK 41.985 til uddelinger i næste regnskabsår.

Samlet set vurderes året resultat som tilfredsstillende.

Redegørelse for fondsledelse

Bestyrelsens overordnede opgaver er at sørge for administration af fondens midler, tilrettelæggelse af indtægtsgivende aktiviteter samt organisering af den frivillige arbejdskraft hertil.

I løbet af året afholdes bestyrelsesmøder der dokumenteres ved protokollater.

Bestyrelsen i fonden er uafhængig af bestyrelsen i KFUM's Boldklub Roskilde. Bestyrelsen arbejder vederlagsfrit.

Fonden ønsker at efterleve god fondsledelse, og der henvises til fondens hjemmeside:

<https://www.dixieburger.dk/download/skematilrapportering.pdf>

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fonden modtager løbende ansøgninger fra KFUM's Boldklub Roskilde fra forskellige sider, og bestyrelse vurderer hvorvidt disse falder ind under fondens formål.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af fondens forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Det forventes at fondens erhvervsmæssige resultat udviser overskud på samme niveau i 2023 som for 2022.

Note	Resultatopgørelse	2024 DKK	2023 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
1	Indtægter	2.795.851	2.638
2	Direkte omkostninger	-2.519.397	-2.321
3	Andre eksterne omkostninger	-76.954	-36
	Resultat før finansielle poster	199.500	281
	Finansielle indtægter	1.371	0
	Årets resultat	200.870	282
Forslag til resultatdisponering:			
	Årets uddelinger	158.885	84
	Hensat til senere uddelinger	41.985	197
	Resultatdisponering i alt	200.870	282

Byggefonden

Note	Balance	2024 DKK	2023 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	Andre tilgodehavender	31.290	0
	Periodeafgrænsningsposter	2.521	0
	Tilgodehavender	33.811	0
4	Likvide beholdninger	380.604	673
	Omsætningsaktiver i alt	414.414	673
	Aktiver i alt	414.414	673

Note	Balance	2024 DKK	2023 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
5	Grundkapital	300.000	300
6	Henlagt til senere uddelinger	41.985	253
	Egenkapital i alt	341.985	553
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.911	24
	Anden gæld	28.518	97
	Kortfristede gældsforpligtelser	72.430	121
	Gældsforpligtelser i alt	72.430	121
	Passiver i alt	414.414	673
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Øvrige lovplig- tige og ved- tægts- mæssige reserver	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	300	253	553
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	-253	-253
Årets resultat	0	42	42
Egenkapital ultimo	300	42	342

Noter	2024 DKK	2023 1.000 DKK
1 Indtægter		
Roskilde Festival - salg burgerbar	2.687.476	2.502
Roskilde Festival - salg kiosk	108.375	136
Indtægter i alt	2.795.851	2.638
2 Direkte omkostninger		
Roskilde Festival - varekøb	1.413.216	1.699
Roskilde Festival - overført til samarbejdspartnere	321.531	297
Roskilde Festival - diverse omkostninger	309.986	313
Roskilde Festival - afholdelse af fest for frivillige	21.926	12
Pladsetablering	452.738	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer i alt	2.519.397	2.321
3 Andre eksterne omkostninger		
Kontorartikel	2.790	798
EDB-omkostninger	9.442	4.936
Porto og gebyr	5.075	2.866
Revisor	18.750	18.750
Revisor, sidste år	11.250	3.750
Regnskabsassistance	1.250	5.000
Forsikring	17.289	0
Reklame	6.908	0
Møder	4.200	0
Andre eksterne omkostninger i alt	76.954	36
4 Likvide beholdninger		
Sparekassen Sjælland-Fyn A/S	380.604	673
Likvide beholdninger i alt	380.604	673
5 Grundkapital		
Grundkapital, primo	300.000	300
Grundkapital i alt	300.000	300

Noter	2024 DKK	2023 1.000 DKK
6 Henlagt til senere uddelinger		
Henlagt, primo	252.614	55
Anvendt i årets løb	-252.614	-84
Henlagt i året	41.985	282
Henlagt til senere uddelinger i alt	41.985	253
7 Eventualforpligtelser		
Ingen.		
8 Kontraktlige forpligtelser		
Ingen.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
